Comissão, Vereador Luiz Carlos Scapinelli, declarou aberta a reunião, colocando 

que na pauta o Projeto de Lei nº 033/2018, de origem do Poder Executivo os quais 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir no orçamento corrente Xrédito Adicional 

Suplementar até o limite de R$ 317.000,00 (trezentos e dezessete mil reais), e dá 

outros providências”, sendo indicado pelo Presidente da Comissão o Vereador 

Alcione Pellin Cavalheiro para Relator das matérias. Após a análise referido 

Projeto de Lei, a Comissão emitiu o Parecer nº 041/2018, sendo decidido pela